
VIEŠO VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMO SU UAB „VEIVIS“ PLANUOJAMOS 

ŪKINĖS VEIKLOS POVEIKIO VISUOMENĖS SVEIKATAI VERTINIMO ATASKAITA 

(TOLIAU-ATASKAITA) SUSIRINKIMO  

 

PROTOKOLAS 

 

 

Susirinkimo vieta: Vievio kultūros centro II a. Mažoji salė, adresu Trakų g. 7, Vievis, LT-21381 

Elektrėnų sav. 

Susirinkimo data: 2023 m. rugpjūčio mėn. 25 d., 17:00 val. 

 

Susirinkimo dalyviai:  

Susirinkimo dalyvių registracijos sąrašas pridedamas 1 priede. 

Susirinkimo dalyviai vienbasliai pritarė pasiūlytoms susirinkimo pirmininko ir sekretoriaus 

kandidatūroms: 

• Pirmininkas – MB „Aplinkosaugos specialistai“ direktorius Tomas Semėnas. 

• Sekretorė – MB „Aplinkosaugos specialistai“ PV Indrė Vaitkevičiūtė. 

 

Svarstomos Ataskaitos pavadinimas: UAB „Veivis“ statomos betono gaminių gamyklos, 

adresu Aplinkkelio g. 25, Alesninkų k., Vievio sen., Elektrėnų sav. planuojamos ūkinės veiklos (toliau 

- PŪV) sanitarinės apsaugos zonos tikslinimas, įvertinant prognozuojamą ūkinės veiklos taršą bei jos 

poveikį visuomenės sveikatai. Viešas visuomenės supažindinimas su Ataskaita rengiamas trečią kartą, 

pirmus du kartus pasiūlymų ir pastabų iš suinteresuotų visuomenės atstovų nebuvo gauta, tad laikyta, 

kad visuomenė pritaria Ataskaitos sprendiniams. 

Viešas visuomenės supažindinimas su Ataskaita rengiamas trečią kartą, pasikeitus PŪV sklypo 

riboms. Atskirta PŪV sklypo dalis, esanti už Aplinkkelio gatvės į šiaurės pusę. Greta miško esančioje 

sklypo dalyje ūkinė veikla neplanuojama vykdyti, todėl PŪV sklypas buvo padalintas į du sklypus, iš 

šiaurinės PŪV sklypo dalies suformuojant atskirą sklypą. Pasikeitus PŪV sklypo riboms (sumažėjus 

PŪV sklypui), keitėsi ir taršos izolinijų duomenys prie naujai siūlomos SAZ ribos. PŪV objektas 

suvaldo taršą savo sklypo ribose, todėl sanitarinę apsaugos zoną siūloma nustatyti su naujai 

suformuoto PŪV sklypo ribomis.  

Poveikio visuomenės sveikatai vertinimu siūloma nustatyti šias patikslintas SAZ ribas: 

- Visas žemės sklypas, kuriame vykdoma ūkinė veikla, teritorijos dydis – 6,3752 ha ploto 

(kadastrinis Nr. 7910/0004:1374 Ausieniškių k. v.).  

 

UAB „Veivis“ įmonės PŪV sritys: betono trinkelių, kelių ir šaligatvių bortelių, plytelių, bei kitų 

betono produktų gamyba ir pardavimas. Gamyboje naudojamas cementas, smėlis, skalda, dažikliai, 

plastifikatoriai bei vanduo. Prognozuojama, kad už įmonės sklypo ribos viršnorminės fizikinės ir 

cheminės taršos ūkinė veikla negeneruos, gamybos ciklas uždaras, visos žaliavos laikomos sandariose 

talpose, mobilaus transporto srautas nedidelis (per parą į įmonės teritoriją atvažiuos iki 35 sunkiasvorių 

transporto priemonių (70 kelionių) ir daugiausia 20 lengvųjų transporto priemonių (40 kelionių). 

Sunkiasvorės transporto priemonės į įmonės teritoriją atvyks / išvyks tik dienos metu). Atlikus 

triukšmo sklaidos modeliavimą nustatyta, jog planuojamos ūkinės veiklos sukeliamas triukšmo lygis 

dienos laikotarpiu nei ties PŪV sklypo ribomis nei artimiausios PŪV objektui gyvenamosios paskirties 

pastatų aplinkoje (adresu: Užupio g. 54, Pilypiškės, Vievio sen., Elektrėnų r.) neviršys HN 33:2011 2 

lentelės 2 punkte pateiktos ribinės 55 dB(A) dienos laikotarpio ribinės vertės. 



Iki viešo visuomenės supažindinimo su Ataskaita susirinkimo gauti suinteresuotos visuomenės 

pasiūlymai: Iki viešo Ataskaitos pristatymo visuomenei susirinkimo dienos pasiūlymų, pastabų iš 

suinteresuotų visuomenės grupių ar asmenų nebuvo gauta. 

Dalyvių pasisakymai: žiūr. 2 priedą. 

Supažindinimo su protokolu tvarka bei terminai: su protokolu susipažinti galima tinklapyje adresu: 

https://brikers.lt/profesionalams/, taip pat Elektrėnų savivaldybės administracijos, Elektrėnų 

seniūnijos patalpose, adresu savivaldybės Rungos g. 5, Elektrėnai, LT-26111. Pastabos dėl protokolo 

visuomenės supažindinimo susirinkimą vykdžiusiam Ataskaitos rengėjui gali būti teikiamos 3 darbo 

dienas raštu adresu Skersinės Sodų 5-oji g. 29, LT-08449 Vilnius arba el. paštu 

tomas@aplinkosaugosspecialistai.lt, nurodant teikėjo vardą, pavardę (juridinio asmens pavadinimą), 

adresą, teikimo datą. 

 

 Visuomenės supažindinimo susirinkimas baigtas 2023-08-25 18 val. 00 min.  

 Susirinkimo pirmininkas:    Tomas Semėnas 

              Susirinkimo sekretorė:      Indrė Vaitkevičiūtė
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2 priedas 

VIEŠO VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMO SU ATASKAITA 

SUSIRINKIMO DALYVIŲ PASISAKYMAI 

 

Į susirinkimą atvyko planuojamos ūkinės veiklos (toliau - PŪV) organizatoriaus UAB 

„Veivis“ atstovas - gamybos vadovas Paulius Ananka, poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimo (toliau – PVSV) ataskaitos rengėjo atstovai - MB „Aplinkosaugos specialistai“ 

direktorius Tomas Semėnas ir projektų vadovė Indrė Vaitkevičiūtė, Elektrėnų rajono 

savivaldybės Vievio seniūnijos laikinai vykdanti Vievio seniūno funkcijas Kristina Vitartė bei 

15 (penkiolika) suinteresuotos visuomenės atstovų. 

 PŪV pristatymą išklausę susirinkimo dalyviai uždavė PVSV ataskaitos rengėjui juos 

dominusius klausimu, į kuriuos bendromis pajėgomis PVSV ataskaitos rengėjo, PŪV užsakovo 

atstovai atsakė. 

 Susirinkime dalyvavusi suinteresuotos visuomenės atstovė, Pilypiškių bendruomenės 

pirmininkė Agota Veršilienė išsakė nuogąstavimą, kad PŪV numatomas 35 sunkiasvorių 

automobilių (viso 70 kelionių) ir 20 lengvųjų automobilių srautas per parą yra per didelis 

Aplinkkelio gatvei, nes gatvė nėra pritaikyta tokioms apkrovoms. Aplinkkelio gatvė yra 

vienintelis kelias, kuriuo transportas gali patekti į gamyklą, todėl ataskaitoje turi būti 

vertinamas ūkinę veiklą aptarnausiančio transporto, kuris pravažiuos pro Aplinkkelio, taip pat 

Plytinės gatvėse esančias gyvenamas teritorijas, triukšmo poveikis žmonėms. Bendruomenės 

pirmininkė taip pat paprašė nurodyti iš kurios Aplinkkelio g. pusės transportas pateks į statomą 

gamyklą, nes patekti galima tiek pro Alesninkų k., tiek pro Pilypiškių k. pusę. Bendruomenės 

atstovė suabejojo ataskaitoje pateikta informacija, kurioje nurodoma, jog PŪV transporto 

judėjimas pro gyvenamos paskirties pastatus neplanuojamas ir įgyvendinant PŪV akustinė 

situacija aplinkiniuose kaimuose nepablogės.  

 PVSV ataskaitos rengėja I. Vaitkevičiūtė paaiškino, kad aplinkos triukšmo 

modeliavimas buvo atliekamas Aplinkkelio g. 25, Alesninkų k. teritorijoje ir PŪV gretimybėse. 

Artimiausias gyvenamas namas nuo PŪV sklypo ribos nutolęs pietryčių kryptimi už 275 m. 

adresu Užupio g. 54, Pilypiškės, Vievio sen. Triukšmo sklaidos modeliavime triukšmo lygis 

buvo vertinamas nuo visų sklype esančių triukšmo šaltinių (stacionarių ir mobilių) ir 

sumodeliuota triukšmo sklaida PŪV teritorijoje bei artimiausioje gyvenamojoje aplinkoje. 

Suskaičiuoti prognozuojami triukšmo lygiai ties sklypo ribomis triukšmingiausiose vietose 

dienos metu neviršijo HN 33:2011 2 lentelės 2 punkto ribinių verčių (RV – 55 dBA) ir siekė: 

prie šiaurinės PŪV teritorijos ribos - 52 dBA; prie vakarinės PŪV sklypo ribos - 52 dBA; prie 

rytinės PŪV sklypo ribos - 46 dBA; prie pietinės PŪV sklypo ribos - 53 dBA. Artimiausioje 

gyvenamojoje aplinkoje Užupio g. 54, apskaičiuotas triukšmo lygis siekė – 37 dBA. 

Aplinkkelio gatvė tęsiasi apie 2,5 km, šalia Aplinkkelio gatvės gyvenamųjų namų beveik nėra, 

vienas gyvenamas namas, esantis šalia Aplinkkelio gatvės, yra Aplinkkelio gatvės ir Vievio-

Kazokiškės-Paparčiai-Žasliai gatvių sandūroje, nuo PŪV teritorijos nutolęs apie 1 km atstumu.  

Įvertinus tai, jog Aplinkkelio gatvėje esantys gyvenamieji namai yra ne arčiau, kaip už 

kilometro, triukšmo sklaidos modeliavimas viešo naudojimo keliuose nebuvo atliktas. 

Vertinant Aplinkkelio gatvę su Alesninkų ir Pilypiškių k. pravažiuojamaisiais keliais (Plytinės 

g., Žiedo g.), bendras atstumas su Aplinkkelio gatve siekia apie 5,5 km. Bus apsvarstyta 



galimybė papildomai atlikti triukšmo sklaidos modeliavimą viešo naudojimo keliuose, 

susijusiuose su PŪV aptarnaujančiu transportu ir ,esant poreikui, bus numatytos papildomos 

triukšmą mažinančias priemonės, jei akustinė situacija viršys HN 33:2011 nustatytas ribines 

vertes gyvenamojoje ir visuomeninės paskirties aplinkoje, veikiamoje transporto triukšmo. 

 Besibaigiant susirinkimui PVSV ataskaitos rengėjas išaiškino susirinkimo dalyviams 

susipažinimo su susirinkimo protokolu tvarką. 

 Konstatuojama, jog viešo supažindinimo su Ataskaita susirinkimo procedūra įvykdyta, 

o visuomenė UAB „Veivis“ PŪV (betono gaminių gamyklai), numatomai vykdyti žemės 

sklype kad. Nr. 7910/0004:1374 Ausieniškių k. v., Aplinkkelio g. 25, Alesninkų k., Vievio 

sen., Elektrėnų savivaldybės administracinėje teritorijoje, iš esamės, neprieštarauja. 

 

 Susirinkimo pirmininkas:    Tomas Semėnas 

 Susirinkimo sekretorė:      Indrė Vaitkevičiūtė  

 

 

 


